UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:   1741  /KH-GDĐT-CM
Về cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet dành cho học sinh THCS (IOE)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở trên địa bàn huyện.

Căn cứ Quyết định số 5572/QĐ-BGDĐT ngày 26/11/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Thể lệ cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet dành cho học sinh phổ thông (IOE); Thực hiện kế hoạch năm học 2016-2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn cho các trường Trung học cơ sở với nội dung như sau:

1. Thông tin chung
- Các vòng thi chính thức được cung cấp độc lập với các vòng tự luyện. Nội dung gồm nhiều câu hỏi liên tục trong 30 phút. Để tham gia vòng chính thức, học sinh phải đáp ứng một số điều kiện tối thiểu, bên cạnh những điều kiện khác do ban tổ chức cấp tương ứng quy định (nếu có), như sau:

+ Để tham gia vòng thi cấp trường, học sinh trung học cơ sở (THCS) phải vượt qua vòng tự luyện thứ 15.
+ Để tham gia vòng thi cấp huyện, học sinh THCS phải vượt qua vòng tự luyện thứ 20.

+ Để tham gia vòng thi cấp thành phố, học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 25.

+ Để tham gia vòng thi cấp toàn quốc, học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 30 và được chọn dự thi dựa trên các tiêu chí do Ban tổ chức cấp thành phố quy định.

+ Thời điểm tính vượt qua các vòng tự luyện do ban tổ chức cấp tương ứng quy định.

- Các vòng thi chính thức (trừ vòng toàn quốc) được tổ chức cho mọi học sinh đủ điều kiện tham gia. Sở GDĐT căn cứ điều kiện cơ sở vật chất lựa chọn tham gia một số vòng thi hoặc tất cả các vòng thi và quyết định số lượng học sinh tham dự cùng số lượng giải thưởng.

- Mã số thi dùng để tổ chức thi các vòng thi, quản lý bài thi và kết quả thi, giám sát đơn vị tổ chức thi và các vòng thi. Phải có mã số thi mới tổ chức được vòng thi. Việc tạo mã số thi đối với vòng thi cấp trường thực hiện theo hướng dẫn trên trang web www.ioe.vn.

Mỗi khung giờ thi phải có mã số thi chính thức và dự phòng riêng. Mỗi mã số chỉ dùng được cho một khung giờ. Mã số thi phải được bảo mật và chỉ công bố sớm nhất 15 phút trước giờ thi của vòng thi. Sau khi thi xong, cán bộ phụ trách phải khóa mã số thi. Sở GDĐT phải gửi đủ mã số thi đến các Hội đồng thi do mình quản lý 01 ngày trước khi tổ chức vòng thi chính thức theo nguyên tắc bảo mật và phải có cán bộ trực thi với số máy điện thoại trực để giải đáp cho Hội đồng thi khi có sự cố về mã số thi.

2. Vòng thi cấp trường đối với THCS
Mỗi khối lớp có thể tổ chức tối đa là 4 đợt thi trong 2 ngày, cụ thể như sau:

Vòng thi cấp trường dành cho THCS được tổ chức vào 02 ngày 10/12 và 11/12/2016 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

- Khối lớp 6: từ 7h30 đến 8h00 hoặc từ 13h30 đến 14h00

- Khối lớp 7: từ 8h30 đến 9h00 hoặc từ 14h30 đến 15h00

- Khối lớp 8: từ 10h30 đến 11h00 hoặc từ 16h30 đến 17h00

- Khối lớp 9: từ 9h30 đến 10h00 hoặc từ 15h30 đến 16h00

3. Vòng thi cấp huyện:
Vòng thi cấp huyện được tổ chức vào 02 ngày 14/01 và 15/01/2017 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

- Khối lớp 6: từ 10h00 đến 10h30 hoặc từ 16h00 đến 16h30

- Khối lớp 7: từ 11h00 đến 11h30 hoặc từ 17h00 đến 17h30
- Khối lớp 8: từ 7h00 đến 7h30 hoặc từ 13h00 đến 13h30

- Khối lớp 9: từ 8h00 đến 8h30 hoặc từ 14h00 đến 14h30
4. Vòng thi cấp thành phố
Vòng thi cấp thành phố được tổ chức vào 02 ngày 04 và 05/03/2017. Vòng thi có thể tổ chức tại nhiều địa điểm.

Căn cứ kết quả thi do các phòng GDĐT gửi danh sách về, Sở GDĐT duyệt danh sách thi cấp thành phố, thông báo địa điểm thi, danh sách phòng thi và phân công giám thị coi thi căn cứ khung giờ thi cho các khối, cụ thể như sau:

- Khối lớp 6: từ 10h00 đến 10h30 hoặc từ 16h00 đến 16h30

- Khối lớp 7: từ 11h00 đến 11h30 hoặc từ 17h00 đến 17h30
- Khối lớp 8: từ 7h00 đến 7h30 hoặc từ 13h00 đến 13h30

- Khối lớp 9: từ 8h00 đến 8h30 hoặc từ 14h00 đến 14h30
Trên đây là kế hoạch cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet dành cho học sinh THCS (IOE). Phòng Giáo dục và Đào tạo đề  nghị các đồng chí Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc để cuộc thi đạt kết quả tốt ./.
     Nơi nhận:                                                                        KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                              PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Trưởng phòng (báo cáo)

   ( Đã ký và đóng dấu)
      - Lưu: VT, CM.

Nguyễn Huỳnh Long